Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Viernes, 1 de marzo de 2019

Núm. 25



ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTOS

QUINTANAS DE GORMAZ

EXTRACTO del pliego de cláusulas administrativas particulares que ha de regir la adjudicación mediante procedimiento abierto, trámite ordinario y la utilización de varios criterios de adjudicación, conforme a los siguientes datos:

- 1. Entidad adjudicadora.
- a) Organismo: Ayuntamiento de Quintanas de Gormaz.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
- 2. Objeto del contrato.
- a) Descripción del objeto: El objeto del contrato es el arrendamiento del bien inmueble en Plaza Mayor 23 con referencia catastral 2054708WL0925S0001MY, que está calificado como bien patrimonial en el Inventario Municipal, ubicado en este Municipio, para destinarlo a vivienda familiar.

Tramitación y procedimiento.

- a) Tipo de contrato: Concurso público.
- b) Tramitación: Ordinaria.
- c) Procedimiento: Abierto.
- d) Sistema: Procedimiento abierto, oferta económica más ventajosa, varios criterios de adjudicación.
 - 4. Presupuesto base de licitación. Importe mínimo 250 € mensuales, mejorable al alza.
 - 5. Garantía provisional.
- a) En atención a lo establecido en el art. 106 de la LCSP, no será necesario que los licitadores constituyan garantía provisional.
 - 6. Fianza definitiva: Dos meses.
 - 7. Obtención de documentación e información.
 - a) Entidad: Ayuntamiento de Quintanas de Gormaz.
 - b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
 - c) Localidad y código postal: Quintanas de Gormaz, 42313.
 - d) Teléfono: 975340978.

Otras formas de contacto: correo electrónico: quintanasgormaz@dipsoria.es, sede electrónica: https://quintanasgormaz.sedelectronica.es.

e) Horario de secretaría: Lunes a jueves (de 10,00 a 14,00 horas).

Requisitos específicos del arrendatario.

- a) Las personas naturales y jurídicas, españolas o extranjeras, que tengan plena capacidad de obrar.
 - 8. Presentación de ofertas.



Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Núm. 25 Viernes, 1 de marzo de 2019

Quince días hábiles desde la publicación del anuncio.

- a) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Quintanas de Gormaz.
- b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
- c) Localidad y código postal: Quintanas de Gormaz, 42313.
- d) Teléfono: 975 34 09 78.
- 9. Apertura de ofertas.
- a) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Quintanas de Gormaz.
- b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
- c) Localidad y código postal: Quintanas de Gormaz, 42313.
- d) Teléfono: 975340978.
- e) Fecha: El día siguiente a la finalización del plazo para la presentación de solicitudes, a las 12,00 horas.

Quintanas de Gormaz, 12 de febrero de 2019.– La Alcaldesa, Mª Begoña Isla Ocejo. 494